

DELHI COLLEGE OF FIRE & SAFETY ENGINEERING

Instruction for the Desirous Candidates

The candidates should read these instructions carefully

In case of any guidance/ information/ clarification regarding the admission procedure, candidates can contact the College Authorities.

1. The Preliminary Entrance Test (DCFSE-2016) is going to be held on 20th June 2016 (Time: 9:00 AM, Venue: DCFSE Mundka New Delhi-110041) for admission to:
Certificate course in Fire Fighting
Certificate course in Fire Technology & Industrial Safety Management
Trade Diploma in Health Safety & Environment
2. All the candidates who have already completed their registration formalities shall have to bring Registration Acknowledgement slip. (Those Who have only submitted Application Fee amount of Rs.300/-, shall have to bring Rs.10000/- as Registration amount)
3. Candidates are required to present their educational & other essential certificates in original, copies of the same will be submitted also.
4. On the Spot Registration Facility is available for the Desirous Candidates who have not registered yet. Candidates shall have to bring their essential documents with the requisite Fee Amount Rs.10300/- (which includes Application Form Fee Rs.300/- + Registration Fee Rs.10000/-).
5. Registration Fee of Rs.10000/- will be refunded in case candidate fails to qualify the said Entrance test.

Following Documents are required to submit by the candidates for the Registration to appear in the Entrance Test:

1. Recent Passport Size Photo (with Name of Candidate & Date of Photo)-6 Nos.



2. Copy of ID and Address Proof.
3. Photocopy of Class Xth Marksheet & Certificate.
4. Photocopy of Class XIIth Marksheet & Certificate.

DELHI COLLEGE OF FIRE & SAFETY ENGINEERING

इच्छुक उम्मीदवारों के लिए आवश्यक निर्देश ।

उम्मीदवार निम्नलिखित निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें ।

दाखिले की प्रक्रिया के बारे में कोई मार्गदर्शन / जानकारी / स्पष्टीकरण के सन्दर्भ में, उम्मीदवार कॉलेज प्राधिकरण से संपर्क कर सकते हैं ।

1. दिल्ली कॉलेज ऑफ़ फायर एंड सेफ्टी इंजीनियरिंग द्वारा निम्नलिखित कोर्सेज में परवेश पराप्त करने के लिए परारंभिक परवेश परीक्षा (DCFSE-2016) 20 June 2016 को आयोजित की जा रही है:
(समय: सुबह 9:00 बजे, स्थान: DCFSE मुंडका नई दिल्ली 110041)
 - सर्टिफिकेट कोर्स इन फायर फाइटिंग
 - सर्टिफिकेट कोर्स इन फायर टेक्नोलॉजी एंड इंडस्ट्रियल सेफ्टी मैनेजमेंट
 - ट्रेड डिप्लोमा इन हेल्थ सेफ्टी एंड एनवायरनमेंट
2. उम्मीदवार जिन्होंने सभी पंजीकरण औपचारिकताएं परिपूर्ण रूप से पूरी की हुई है, वे सभी अपने साथ, दी गई पंजीकरण पावती स्लिप अवश्य लाएं
3. जिन उम्मीदवारों ने केवल आवेदन शुल्क राशि Rs.300/- अदा की है, वे पंजीकरण राशि के रूप में Rs.10000/- अवश्य जमा कराएँ ।
4. सभी उम्मीदवारों के लिए उनके मूलभूत शैक्षिक और अन्य आवश्यक प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना आवश्यक है तथा उनकी की प्रतियां भी जमा करवाना आवश्यक होगा ।
5. ऐसे इच्छुक उम्मीदवार जिन्होंने अभी तक पंजीकरण नहीं कराया है, उनके लिए ऑन-द-स्पॉट रजिस्ट्रेशन की सुविधा भी उपलब्ध है. ऐसे उम्मीदवार अपने साथ उनके आवश्यक दस्तावेजों एवं अपेक्षित शुल्क राशि के रूप में Rs.10300/- लाएं । (जिसमें आवेदन पत्र का शुल्क Rs.300 /- + पंजीकरण शुल्क Rs.10000/- शामिल होगा) ।
6. ऐसे उम्मीदवार जो कि प्रवेश परीक्षा में उत्तीर्ण नहीं हो पाएंगे, उन्हें पंजीकरण शुल्क राशि Rs.10000/- वापस कि जाएगी ।

उम्मीदवारों द्वारा निम्नलिखित दस्तावेज, प्रवेश परीक्षा में उपस्थित होने के लिए आवश्यक पंजीकरण कराने हेतु आवश्यक हैं:

1. 6 पासपोर्ट साइज फोटो (फोटो में उम्मीदवार का नाम एवं फोटो खींचे जाने की तिथि अवश्य लिखी हो) ।



2. आईडी और एड्रेस प्रूफ की फोटोकॉपी..
3. कक्षा दसवीं अंकपत्र व प्रमाणपत्र की फोटोकॉपी.
4. कक्षा बारहवीं अंकपत्र व प्रमाणपत्र की फोटोकॉपी.

